

# ATA

PMB/MT	
Fis.	<u>133</u>
Rub.	<u>1</u>

# DA

# SESSÃO



Pregão Registro de Preços

**Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 33 / 2022**

Data e Hora de Abertura da Sessão <b>12/01/2023 13:00</b>	Data e Hora de Encerramento da Sessão <b>12/01/2023 15:00</b>	Nº da Ata <b>1</b>	Nº da Sessão <b>1</b>	Posição da Sessão <b>Sessão Única</b>	Tipo do Pregão <b>Menor Preço por Item</b>
Orgão Interessado <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA</b>					Processo <b>/</b>

**Objeto**  
**FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMPOS DE FIXAÇÃO DE RODEIRO, VERGALHÃO 5/8 E BARRA ROSCADA 3/4, PARA ATENDER A SECRETARIA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESSE TERMO DE REFERENCIA.**

**Pregoeiro(a)**  
**FERNANDO ARANTES CORREA DA COSTA - Portaria nº 00000000000604/2022 de 17/11/2022**

Reuniram-se o Pregoeiro FERNANDO ARANTES CORREA DA COSTA e os membros da Equipe de Apoio LEDILMA APARECIDA DA SILVA JUSTINO e MARIA REGINA QUIRINO ALVES, para realizar os procedimentos relativos ao referido PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 033/2022 - Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de grampos de fixação de Rodeiro, Vergalhão, Barra Roscada, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. De acordo com o Art. 11, Inc. XVII, C/C Art. 4º, Inc. XX - Decreto 3.555/00 - Lei 10.520/02, a intenção de recurso será apenas no término da sessão e a falta de manifestação imediata e motivada dos licitantes importará a decadência do direito. Na sequência, os envelopes nº 01 e 02 foram rubricados pelos presentes e abertos os envelopes de proposta de preços. Em seguida, o Senhor Pregoeiro perguntou aos representantes licitantes presentes se os itens e valores, por eles cotados, atendem integralmente aos descritivos contidos no Edital, pois, uma vez encerrada a etapa competitiva não cabe a desistência ou pedido de retificação de preços ou quaisquer outras condições oferecidas. Após a análise das propostas e divulgados os preços, o Senhor Pregoeiro decidiu por: a) CLASSIFICAR as demais propostas, pois atenderam as especificações contidas no Edital. Em seguida, o Senhor Pregoeiro convocou os classificados para apresentação de lances de acordo com o estabelecido no edital. Após os lances, de acordo com a Lei Complementar nº 123/06, o Senhor Pregoeiro abriu os envelopes de documentação das licitantes classificadas, decidindo por: a) HABILITAR as demais empresas uma vez que atenderam as exigências do edital. Desta forma, após os lances e a habilitação das proponentes, a classificação final teve o seguinte resultado:

**Participantes Credenciados**

Licitante	Representante
CNPJ Razão Social 48.245.709/0001-83 <b>SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA</b>	Doc. de Identidade Nome 14805014 14805014 CAROLINE DE SOUZA MACHADO CPF 025.907.951-06

**Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços nº 33 / 2022**

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	500	UNIDADE	<b>GRAMPO DE FIXAÇÃO DE RODEIRO, CONFECCIONADO EM BARRA DE AÇO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA, ABERTURA DE 700 MM E COMPRIMENTO DE 150 MM.</b>	

**Propostas Escritas**

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	Status
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	VALUCO	29,30	Classificado

**Lances Verbais**

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	Status
				1ª Rodada
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	VALUCO	29,10	
				2ª Rodada
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	VALUCO	29,10	
				Conclusão
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	VALUCO	29,10	>>>>>> <b>Habilitado</b>

PMPP/PP/2022  
 Fis. \_\_\_\_\_  
 Rub. \_\_\_\_\_

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	500	UNIDADE	<b>VERGALHÃO CA50 SOLDAVEL NERVURADO 16MM (5/8')</b>	

**Propostas Escritas**

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	Status
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	GERDAU	230,00	Classificado

Protocolo nº 073/23  
 Data 12/01/23  
 Horário 14:45  
 Carga Marcia de Silva

Página 1 de 4



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA**  
 CNPJ: 03.773.942/0001-09 Estado do Mato Grosso Exercício: 2023  
 Pregão Registro de Preços

Lances Verbaís				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	GERDAU	228,00	
2ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	GERDAU	228,00	
Conclusão				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	GERDAU	228,00	>>>>>> <b>Habilitado</b>

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	700	UNIDADE	<b>BARRA ROSCADA 1 METRO X 3/4, ROSCA 10 UNC, ACABAMENTO POLIDO</b>	

Propostas Escritas				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	MULTIBARRAS	55,00	Classificado

Lances Verbaís				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	MULTIBARRAS	54,90	
2ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	MULTIBARRAS	54,90	
Conclusão				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	MULTIBARRAS	54,90	>>>>>> <b>Habilitado</b>

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	1500	UNIDADE	<b>PORCA SEXTAVADA PESADA 3/4, ACABAMENTO ZINCADO, ROSCA 10 UNC</b>	

Propostas Escritas				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,60	Classificado

Lances Verbaís				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,59	
2ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,59	
Conclusão				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,59	>>>>>> <b>Habilitado</b>

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	5	1000	UNIDADE	<b>ARRUELA LISA 3/4, ACABAMENTO ZINCADO</b>	

Propostas Escritas				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,15	Classificado

Lances Verbaís				
CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Unitário	
1ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,14	
2ª Rodada				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,14	
Conclusão				
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,14	>>>>>> <b>Habilitado</b>

<b>PMPP/MT</b>	
Fis. _____	_____
Sub. _____	_____

**Resumo do Pregão Registro de Preços nº 33 / 2022**

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	1	500	UNIDADE	<b>GRAMPO DE FIXAÇÃO DE RODEIRO, CONFECCIONADO EM BARRA DE AÇO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA, ABERTURA DE 700 MM E COMPRIMENTO DE 150 MM.</b>	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	VALUCO	29,30	29,10	Arrematante

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	2	500	UNIDADE	<b>VERGALHÃO CA50 SOLDAVEL NERVURADO 16MM (5/8')</b>	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final	
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	GERDAU	230,00	228,00	Arrematante

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	3	700	UNIDADE	<b>BARRA ROSCADA 1 METRO X 3/4, ROSCA 10 UNC, ACABAMENTO POLIDO</b>	

*F*

*B*

*RP*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA**  
**CNPJ: 03.773.942/0001-09 Estado do Mato Grosso Exercício: 2023**  
**Pregão Registro de Preços**

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	MULTIBARRAS	55,00	54,90

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	4	1500	UNIDADE	<b>PORCA SEXTAVADA PESADA 3/4, ACABAMENTO ZINCADO, ROSCA 10 UNC</b>	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,60	1,59

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Status
1	5	1000	UNIDADE	<b>ARRUELA LISA 3/4, ACABAMENTO ZINCADO</b>	

CNPJ	Razão Social	Marca	Valor Inicial	Valor Final
(M) 48.245.709/0001-83	SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA	CISER	1,15	1,14

**Resultado Final do Pregão Registro de Preços nº 33 / 2022**

Lote: 1	Item nº: 1	Cód. Item: 45816	Economicidade: <b>0,77 %</b>	Unidade: UNIDADE
Quantidade: 500	Valor Unitário: <b>29,10</b>	Valor Total: <b>14.550,00</b>	Marca: VALUCO	Situação: <b>Arrematado</b>
Arrematante: <b>SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA</b>				

Lote: 1	Item nº: 2	Cód. Item: 63251	Economicidade: <b>7,58 %</b>	Unidade: UNIDADE
Quantidade: 500	Valor Unitário: <b>228,00</b>	Valor Total: <b>114.000,00</b>	Marca: GERDAU	Situação: <b>Arrematado</b>
Arrematante: <b>SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA</b>				

Lote: 1	Item nº: 3	Cód. Item: 32645	Economicidade: <b>1,47 %</b>	Unidade: UNIDADE
Quantidade: 700	Valor Unitário: <b>54,90</b>	Valor Total: <b>38.430,00</b>	Marca: MULTIBARRAS	Situação: <b>Arrematado</b>
Arrematante: <b>SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA</b>				

Lote: 1	Item nº: 4	Cód. Item: 58607	Economicidade: <b>3,49 %</b>	Unidade: UNIDADE
Quantidade: 1500	Valor Unitário: <b>1,59</b>	Valor Total: <b>2.385,00</b>	Marca: CISER	Situação: <b>Arrematado</b>
Arrematante: <b>SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA</b>				

Lote: 1	Item nº: 5	Cód. Item: 44284	Economicidade: <b>1,72 %</b>	Unidade: UNIDADE
Quantidade: 1000	Valor Unitário: <b>1,14</b>	Valor Total: <b>1.140,00</b>	Marca: CISER	Situação: <b>Arrematado</b>
Arrematante: <b>SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA</b>				

**Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 33 / 2022**

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	500	JNIDADE	GRAMPO DE FIXAÇÃO DE RODEIRO, CONFECCIONADO EM BARRA DE AÇO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA, ABERTURA DE 700 MM E COMPRIMENTO DE 150 MM.	VALUCO	29,10	14.550,00
1	2	500	JNIDADE	VERGALHÃO CA50 SOLDAVEL NERVURADO 16MM (5/8")	GERDAU	228,00	114.000,00
1	3	700	JNIDADE	BARRA ROSCADA 1 METRO X 3/4, ROSCA 10 UNC, ACABAMENTO POLIDO	MULTIBARRAS	54,90	38.430,00
1	4	1500	JNIDADE	PORCA SEXTAVADA PESADA 3/4, ACABAMENTO ZINCADO, ROSCA 10 UNC	CISER	1,59	2.385,00
1	5	1000	JNIDADE	ARRUELA LISA 3/4, ACABAMENTO ZINCADO	CISER	1,14	1.140,00

Quantidade de Itens: 5

Total da Empresa: **R\$ 170.505,00**

FICA ACORDADO COM A REPRESENTANTE CAROLINE DE SOUZA MACHADO INSCRITA NO CPF - 025.907.951-06 A ENTREGA DA PROPOSTA REALINHADA EM 48 HORAS OU 02 DIAS UTEIS NO DIA 16/01/2023.

Colocada a palavra à disposição dos credenciados em relação à classificação final, ninguém quis fazer uso. Os representantes presentes ficam notificados da decisão, o que vai ratificado pela aposição de suas assinaturas na presente Ata. Finalmente, o Sr. Pregoeiro convidou quaisquer interessados a fiscalizar o processo licitatório em questão, bem como a entrega dos produtos ora contratados. Nada mais a tratar, é encerrada a reunião às 15h:00min e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da referida comissão e representantes presentes.

*Fernando Arantes*  
**FERNANDO ARANTES CORREA DA COSTA - Pregoeiro**  
 Portaria nº 0000000000604/2022 de 17/11/2022





*LEDILMA APARECIDA DA SILVA QUIRINO*

LEDILMA APARECIDA DA SILVA - Membro  
Portaria nº 00000000000604/2022 de 17/11/2022

*MARIA REGINA QUIRINO ALVES*

MARIA REGINA QUIRINO ALVES - Membro  
Portaria nº 00000000000604/2022 de 17/11/2022

*Caroline de S.M.*

48.245.709/0001-83 - SHOP TERCEIRIZAÇÃO LIMITADA  
025.907.951-06 - CAROLINE DE SOUZA MACHADO

PMPP/MT	
Fis.	171
Rub.	9

*f*

	<b>Câmara Municipal de Pedra Preta - MT - Pedra Preta - MT</b> Sistema de Apoio ao Processo Legislativo	 000476
<b>COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02023/01/13000476</b>		
<b>Número / Ano</b>	000476/2023	
<b>Data / Horário</b>	13/01/2023 - 17:20:55	
<b>Assunto</b>	Ata de Realização do Pregão Registro de Preços nº 33/2022.	
<b>Interessado</b>	Ledilma Aparecida da Silva	
<b>Natureza</b>	Administrativo	
<b>Tipo Documento</b>	Ata de Licitação do Executivo	
<b>Número Páginas</b>	4	
<b>Emitido por</b>	Marlene	

